АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.04.2022г.															 № 57
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление от 24.10.2016 г. № 156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-досуговый центр»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь приказом Департамента культуры ХМАО - Югры от 15.03.2017 № 2-н «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Внести в постановление от 24.10.2016 г. № 156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-досуговый центр», в редакции постановления администрации городского поселения Игрим от 30.03.2022 № 50 следующие изменения:
1.1. подпункт 6.6.2 пункта 6.6 раздела VI Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-досуговый центр изложить в новой редакции:
«6.6.2. Размер одинарной дневной или часовой ставки (части должностного оклада) за день или час работы) в выходной или нерабочий праздничный день рассчитывается исходя из должностного оклада, деленного на норму рабочего времени в соответствующем месяце с учетом: ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам Сорочук Ю.А., главного бухгалтера Мельничук И.М.

Глава поселения Т.А. Грудо